
Göteborg 2026-02-06 

 

 
www.brukspecialisten.se 

Klassificering av inlämnat rivningstegel 

Version 1.2 

 

Rivningsmaterial som tas emot vid anläggningen bedöms vid ankomst enligt nedanstående 

klassificering. Klassningen grundas på graden av selektiv och skonsam rivning samt förekomst av 

främmande material och sammanhängande block av murverk. 

Innan rivningsmaterialet får levereras till Brukspecialistens återbruksanläggning ska det vara testat 

och godkänt samt finnas tecknat och accepterat avtal. Se våra villkor Brukspecialistens hemsida. 

Klassificering sker för varje inkommet lass. Klassificering och eventuella avvikelser rapporteras till den 

kund som tecknat avtal för inleverans av rivningstegel. Vid klassificering E eller F förbehåller 

Brukspecialisten sig rätten att avbryta inleveranserna av rivningsmaterial. 

Klassificeringen baseras på att endast testat och godkänt murverk/rivningstegel levereras om inte 

annat avtalats. Förekomst av icke godkänt tegel kan leda till att rivmassorna klassas som E eller F. Om 

det levereras flera olika typer av tegelsorter ska de levereras separat om inte annat avtalats. 

En hög återbruksgrad innebär att färre antal ton rivningsmaterial fraktas per återbrukad sten. 

 

Nedan följer en lista som beskriver ersättningsnivå för inlämnade fraktioner. Följande sidor ger 

närmare beskrivning av specifik klassificering. 

Giltig version återfinns på Brukspecialistens hemsida under villkor. 

 

Klassificering    Typ av tegelsten       Ersättning per ton Uppskattad återbruksgrad* kr/sten** 

A+    Massiv/Håltegel          1500 kr 90-99%  5,0-6,5 

A    Massiv/Håltegel          1200 kr 80-90%  4,0-5,0 

B    Massiv/Håltegel            600 kr 70-80%  3,0-4,5 

C    Massiv/Håltegel            400 kr 60-70%  3,0-3,5 

D    Massiv/Håltegel            250 kr 45-60%  2,0-3,0 

E    Massiv/Håltegel                0 kr 25-45%             -            

F    Massiv/Håltegel           -250 kr 0-30%                   Tas ej emot            

 

*Lägre återbruksgrad ger vanligen en högre andel ”kopp”, dvs halva stenar. Hög återbruksgrad ger lägre frakt. 

**kr/sten är en uppskattning på ersättning per sten utav den andel av rivningsteglet som kan återbrukas.  

https://brukspecialisten.se/villkor/
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A-klassning [A+ = 1500 kr/ton, A = 1200 kr/ton] 

Rivningstegel som har demonterats genom mycket skonsam rivning och staplats på pall. 

Tegelstenarna ska vara separerade från varandra och pallar ska innehålla en mycket hög andel hela 

stenar och fritt från tegelkross. Rivningsmassorna innehåller ej liggfogsarmering. Att de staplats på 

pall är ingen garanti för A-klassning. Övre bild visar klassificering ”A+” och där stenarna är fria från 

murbruk. Nedre bild visar klassificering ”A” och där murbruk kan sitta kvar på stenarna. 

 

Bild 1 - Klassificering A+ 

 

Bild 2 - Klassificering A 
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B-klassning [B = 600 kr/ton] 

Rivningsmaterial från mycket skonsam rivning, där massorna består av tegel och murbruk. 

Tegelstenarna ska vara separerade från varandra och andelen knäckta sten ska vara låg. Materialet 

ska i det närmaste vara fritt från tegelkross. Rivmassorna innehåller ej liggfogsarmering men kramlor 

kan förekomma. 
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C-klassning [C = 400 kr/ton] 

Rivningsmaterial från skonsam rivning, där massorna i huvudsak består av tegel och murbruk. En 

mindre andel av tegelstenarna kan förekomma sammanfogade i mindre block (2-4 sten per block). 

Andelen tegelkross ska vara låg. Kramlor kan förekomma samt en obetydlig mängd liggfogsarmering. 
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D-klassning [D = 250 kr/ton] 

Rivningsmaterial som har hanterats mindre skonsamt och där en begränsad mängd tegelkross 

förekommer. Massorna består huvudsakligen av tegel och murbruk men kan även innehålla kramlor 

samt en mindre andel liggfogsarmering. En betydande del av tegelstenarna kan vara sammanfogade i 

mindre block (2–4 stenar) och/eller en begränsad andel större sjok (>0,5 × 0,5 m). Rivmassor som är 

skonsamt hanterade, A- eller B-klassning, och innehåller olika typer av tegel men som bedöms enkla 

att sortera ska klassificeras som D, E eller F, beroende på andel/typ av tegel.  

Rivningsmassor som i övrigt motsvarar klass B eller C men som innehåller inslag av andra material, 

såsom betong, trä eller metall klassificeras som D, E eller F beroende på andel/typ av andra material. 

 

  



Göteborg 2026-02-06 

 

 
www.brukspecialisten.se 

E-klassning [E = 0 kr/ton] 

Rivningsmaterial som inte har hanterats skonsamt och där en betydande mängd tegelkross och/eller 

större block förekommer. Massorna kan bestå av olika typer av tegel som kräver sortering eller 

innehålla en betydande andel främmande material, såsom trä, metall eller betong. Rivmassor som är 

skonsamt hanterade, B- eller C-klassning, och innehåller olika typer av tegel men som bedöms enkla 

att sortera klassificeras som E eller F, beroende på andel/typ av tegel. 

Rivningsmaterial som i övrigt motsvarar klass B, C eller D men som innehåller en betydande andel 

liggfogsarmering eller material som inte tillhör murverket ska klassificeras som E eller F. 

  

   



Göteborg 2026-02-06 

 

 
www.brukspecialisten.se 

F-klassning [F = -250 kr/ton, kostnaden är en indikation och kan bli högre] 

Rivningsmaterial som inte har hanterats skonsamt och som består av en stor andel tegelkross 

och/eller stora block. Massorna kan innehålla en betydande andel material som normalt inte ingår i 

en skalmur, exempelvis betong, tegel ingjutet i betong eller innehålla omfattande armering. 

Material i klass F utgör en icke godkänd fraktion. Inlämnande kund ansvarar för att sådant material 

omedelbart återtas på egen bekostnad, om inte annat avtalas. Om anläggningen efter 

överenskommelse omhändertar F-klassat material bekostas detta av inlämnande kund. 

 

 


